
      ARCHIV NÁRODNÍ GALERIE V PRAZE 

ODDĚLENÍ DOKUMENTACE 
 

 

 

 

 

 

 

 

SOUPIS VÝSTAV NG 

(2005–2015) 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Markéta Kudláčová, 2022 

 

 

 



2005 

 
Jan Hladík – Jenny Hladíková. Tapiserie (Prezentace) 
Veletržní palác 

25. 1. – 28. 3. 2005 

Kurátorka: Jana Horneková 

 

Václav Špála. Mezi avantgardou a živobytím 

Valdštejnská jízdárna 

28. 1. – 4. 9. 2005 

Autorka a autor: Helena Musilová, Milan Knížák  

Kurátorka: Helena Musilová 

 

Jakub Špaňhel, Jonáš Czesaný 

Veletržní palác 

11. 2. – 15. 5. 2005 

Kurátorka: Helena Musilová 

 

Zdeněk Rykr – kresby (Grafický kabinet) 

Veletržní palác 

únor – květen 2005 

Kurátor: Ondřej Chrobák 

 

Pravoslav Kotík – kresba a grafika (Grafický kabinet) 

Veletržní palác 

únor – květen 2005 

Kurátorka a kurátor: Michaela Ivaniškinová, Ondřej Chrobák 

 

Karel Postl (1774–1818) (Grafický kabinet) 

Palác Kinských 

19. 4. – květen 2005 

Kurátorky: Zuzana Novotná, Jana Wittlichová 

 

Grafika Viktora Strettiho (Grafický kabinet) 

Veletržní palác 

22. 3. – 28. 8. 2005 

Kurátorka: Jana Wittlichová 

 

Současné čínské akvarely 
Veletržní palác 

31. 3. – 22. 5. 2005 

Kurátorka: Olga Uhrová 

 

Art & Interior 6. VI. přehlídka českého designu. 

Český design 1990–2005 

Veletržní palác 

21. 4. – 29. 5. 2005 

Kurátor nespecifikován  

 



Grand Prix Obce architektů 2005 
Veletržní palác 

5. 5. – 29. 5. 2005 

Spolupořadatel: Obec architektů 

Kurátorka za NG: Jana Horneková 

 

Výraz tuše. Současná japonská kaligrafie 
zámek Zbraslav 

27. 5. – 29. 5. 2005 (kompletní výstava 189 exponátů společnosti Art Communication) 

27. 5. – 4. 9. 2005 (výstava 89 exponátů darovaných Národní galerii v Praze) 

Pořadatel: Art Communication, Tokyo 

Kurátorka za NG: Helena Honcoopová 

 

Emil Filla – Kresby (Grafický kabinet) 

Veletržní palác 

červen – září 2005 

Kurátor: Ondřej Chrobák 

 

Otto Gutfreund – Kresby (Grafický kabinet) 

Veletržní palác 

červen – září 2005 

Kurátorka: Michaela Ivaniškinová 

 

Mezinárodní bienále současného umění 2005  „Druhý pohled“ 

Veletržní palác, Palác Kinských, Klášter sv. Anežky České 

14. 6. – 11. 9. 2005 

Hlavní kurátor: Tomáš Vlček 

 

Grafické listy podle neapolského malířství (Grafický kabinet) 

Šternberský palác 

21. 6. – 18. 9. 2005 

Kurátorka: Dita Tajzichová 

 

Faëthon – Příběh obrazu Francesca Solimeny 

Šternberský palác 

od 21. 6. 2005 ve stálé expozici Sbírky starého umění 

Kurátor: Jiří Fronek 

 

František Preiss (kolem 1660–1712). Restaurované sochy z Klášterního kostela Narození 

P. Marie v Doksanech 

Klášter sv. Jiří 

19. 8. – 20. 11. 2005 

Kurátor: Tomáš Hladík 

 

Kunisada – Mistr pozdního japonského dřevořezu 

zámek Zbraslav 

20. 9. 2005 – 8. 1. 2006 

Spolupořadatel: Národní muzeum – Náprstkovo muzeum asijských, afrických a amerických 

kultur 

Kurátorka: Helena Honcoopová 



 

František B. Zvěřina (1835–1908) – Kresby (Grafický kabinet) 

Veletržní palác 

září 2005 – duben 2006 

Kurátor: Ondřej Chrobák 

 

Období lidského života v grafice 16. století (Grafický kabinet) 

Šternberský palác 

20. 9. – 11. 12. 2005 

Kurátorka: Dita Tajzichová 

 

Insomnia. Fotografické práce Marielis Seyler  

Veletržní palác 

28. 10. 2005 – 15. 1. 2006 

Kurátorka: Olga Uhrová 

 

Karel Šlenger (1903–1981) 

Veletržní palác 

28. 10. 2005 – 15. 1. 2006 

Kurátor: Tomáš Vlček 

 

Praha – Evropa. Futura Pragensis 

Veletržní palác 

27. 10. 2005 – 19. 2. 2006 (původně plánováno do 15. 1. 2006) 

Spolupořadatel: Občanské sdružení Futura Pragensis 

Kurátorka: Radomíra Sedláková 

 

Petr Písařík – Milan Perič 

Veletržní palác 

28. 10. 2005 – 9. 4. 2006 (původně plánováno do 15. 1. 2006) 

Kurátorka: Helena Musilová 

 

Výběr z českého sochařství 1995–2005 

Veletržní palác 

28. 10. 2005 – 31. 12. 2009 

Kurátorka: Karolína Dolanská 

 

Zápůjčka obrazu Edvarda Muncha z Muzea moderního umění v New Yorku 

Veletržní palác 

1. 11. – 31. 12. 2005 

Kurátorka: Olga Uhrová 

 

Stanislav Kolíbal. Nové akvarely a projekty 

Veletržní palác 

11. 11. 2005 – 12. 2. 2006 

Kurátorka: Helena Musilová 

 

Julius Payer – Záliv smrti 

Veletržní palác 

25. 11. 2005 – 19. 2. 2006 



Spolupořadatel: Rakouské kulturní fórum v Praze 

Kurátor: Ondřej Chrobák 

 

Oltář z hory Taikózan (zápůjčka ze Západočeské galerie Plzeň) 

zámek Zbraslav 

5. 12. 2005 – 31. 12. 2006 

Spolupořadatel: Západočeské muzeum v Plzni 

Kurátor nespecifikován  

 

Nový domov 2005. 4. ročník přehlídkové soutěže 
Veletržní palác 

6. 12. 2005 – 1. 1. 2006 

Spolupráce: Ministerstvo pro místní rozvoj, Česká komora architektů 

Kurátorka: Radomíra Sedláková 

 

František Ženíšek (1849–1916) 

Valdštejnská jízdárna 

9. 12. 2005 – 2. 4. 2006 

Autorka: Naděžda Blažíčková-Horová 

Kurátorka: Veronika Hulíková 

 

Francouzská gotika z Metropolitního muzea umění v New Yorku v Národní galerii v 

Praze 

Klášter sv. Anežky České 

13. 12. 2005 – 21. 5. 2006 

Kurátorka: Hana Logan 

 

Umění italské renesanční kresby. Dürerovi italští současníci (Grafický kabinet)  

Šternberský palác 

13. 12. 2005 – 12. 3. 2006 

Kurátorka: Alena Volrábová 

 

Nově získané obrazy Jana Jakuba Hartmanna: Alegorie vody (Krajina s Kristovým 

zázračným rybolovem), Alegorie země (Krajina se setkáním Krista s Marií a Martou) 

Klášter sv. Jiří 

od 19. 12. 2005 ve stálé expozici 

Kurátorka: Marcela Vondráčková 

 

Jan Konůpek (1883–1950). František Kobliha (1877–1962), František Drtikol (1883–

1961) (Grafický kabinet) 

Veletržní palác 

19. 12. 2005 – 30. 4. 2006 

Kurátorka: Eva Hnilicová 

 

Antonín a Josef Mánesové 

Palác Kinských 

29. 11. 2005 – 23. 4. 2006 

Kurátorky: Zuzana Novotná, Jana Wittlichová 

 



2006 

 
Běla Kolářová 
Veletržní palác 

27. 1. 2006 – 9. 4. 2006 

Autor: Jiří Valoch 

Kurátorka: Olga Uhrová 

 

Zorka Ságlová 

Veletržní palác 

27. 1. – 9. 4. 2006 

Autor: Milan Knížák 

Kurátoři: Milan Knížák, Jiří Valoch 

 

Zápůjčka obrazu Paula Gauguina Les Alyscamps z Musée d´Orsay 
Veletržní palác 

28. 2. – 18. 6. 2006 

Kurátorka: Olga Uhrová 

 

Jean Cocteau – Le Mystere de Jean l´Oiseleur (1. část) (Grafický kabinet) 

Veletržní palác 

28. 2. – květen 2006 

Kurátorka: Zuzana Novotná 

 

Eva Výborná, Tomáš Skalík 

Veletržní palác 

3. 3. – 21. 5. 2006 

Kurátorka a kurátor: Helena Musilová, Jiří Valoch 

 

Cyklus Otčenáš podle Maartena van Heemskerck (Grafický kabinet) 

Šternberský palác 

14. 3. – 30. 5. 2006 

Kurátorka: Michaela Brixová 

 

Krajiny, ptáci a květiny v japonské malbě a grafice 19. století 

zámek Zbraslav 

19. 3. – 1. 10. 2006 (původně plánováno do 11. 6. 2006) 

Kurátorka: Helena Honcoopová 

 

Mark Wallinger – Práh království 

Klášter sv. Anežky České 

6. 4. – 21. 5. 2006 

Kurátoři: Pavel Brunclík, Tomáš Vlček 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Josef Bergler – Počátky pražské Akademie (Grafický kabinet) 

Veletržní palác 

2. 5. – 31. 8. 2006 

Kurátor: Ondřej Chrobák 

 



Art & Interior 7. VII. přehlídka českého a zahraničního designu 

Veletržní palác 

20. 4. – 4. 6. 2006 

Spolupořadatel: AC EXPO 

Kurátor nespecifikován  

 

Bedřich Feuerstein (1892–1936) (Grafický kabinet) 

Veletržní palác 

11. 5. – 10. 7. 2006 

Kurátorka: Eva Bendová 

 

Grand Prix Obce architektů 2006 

Veletržní palác 

12. 5. – 15. 6. 2006 

Spolupořadatel: Obec architektů 

Kurátorka: Radomíra Sedláková 

 

Josef Mánes (1820–1871) (Grafický kabinet) 

Palác Kinských  

květen – srpen 2006 

Kurátorka: Zuzana Novotná 

 

Romský holokaust – genocida Romů a Sintů a rasismus v dnešní Evropě 

Veletržní palác 

25. 5. – 16. 6. 2006 

Pořadatel: Dokumentační středisko německých Sintů a Romů 

Kurátor nespecifikován  

 

Rudolf Sikora. Sám proti sebe 

Veletržní palác 

9. 6. – 10. 9. 2006 

Autorka: Helena Musilová 

Kurátorka a kurátor: Helena Musilová, Jiří Valoch 

 

Albrecht Dürer. Růžencová slavnost 1506–2006 

Valdštejnská jízdárna 

21. 6. – 1. 10. 2006 

Kurátorka: Olga Kotková 

 

Hendrik Hondius st., Simon Wynouts Frisius: Portréty umělců (Grafický kabinet) 

Šternberský palác  

26. 6. – 10. 9. 2006 

Kurátorka: Michaela Brixová 

 

Zdeněk Šimek (1927–1970). Sochařské dílo 

Veletržní palác 

30. 6. 2006 – 7. 1. 2007 

Kurátor: Tomáš Drahoňovský 

 

Pavel Brázda 



Veletržní palác 

30. 6. 2006 – 7. 1. 2007 (původně plánováno do 19. 11. 2006) 

Autor: Milan Knížák 

Kurátorka a kurátoři: Blaguna Paskaleva, Milan Knížák, Tomáš Vlček  

 

Rodina Mánesů – Krajiny (Grafický kabinet) 

Palác Kinských 

31. 10. 2006 – 25. 2. 2007 

Kurátorka: Zuzana Novotná 

 

Spřízněni... Umělci podpoření nadací Jana a Milan Jelínek 

Veletržní palác 

18. 8. – 19. 11. 2006 

Kurátorka: Helena Musilová 

 

Josef Vojtěch Hellich (1807–1880) (Grafický kabinet) 

Veletržní palác 

31. 10.  2006 – 7. 8. 2007 

Kurátorka: Zuzana Novotná 

 

Francouzská grafika 18. století podle velkých mistrů (Grafický kabinet) 

Šternberský palác 

12. 9. – 10. 12. 2006 

Kurátorka: Dita Tajzichová 

 

Jiří Valoch – Instalace 

Veletržní palác 

22. 9. 2006 – 14. 1. 2007 

Kurátor: Tomáš Vlček 

 

Pieter Stevens: Říční krajina 

Klášter sv. Jiří 

od 5. 10. 2006 (dlouhodobá zápůjčka do stálé expozice) 

Kurátor nespecifikován 

 

Cesta za duhou. 5. ročník výstavy uměleckých děl nemocných s roztroušenou sklerózou 

Veletržní palác 

5. 10. – 12. 11. 2006 

Kurátor nespecifikován 

 

Jean Cocteau – Le Mystére de Jean l´Oiseleur (2. část) (Grafický kabinet)  

Veletržní palác 

5. 9. 2006 – 31. 12. 2006 

Kurátorka: Zuzana Novotná 

 

Gaston Lachaise (1882–1935) 

Veletržní palác 

18. 10. 2006 – 7. 1. 2007 

Kurátorky: Olga Uhrová, Paula R. Hornbostel, Anna M. Cugliari 

 



Kavkazské koberce 

zámek Zbraslav 

22. 10. 2006 – 4. 2. 2007 

Kurátorka: Zdenka Klimtová 

 

Slezsko – perla v České koruně 

Valdštejnská jízdárna 

17. 11. 2006 – 8. 4. 2007 

Kurátorka a kurátoři: Lenka Stolárová, Vít Vlnas, Jan Klípa 

 

Nový domov 2006. 5. ročník soutěžní přehlídky 

Veletržní palác 

6. 12. 2006 – 1. 1. 2007 

Spolupořadatel: Česká komora architektů 

Kurátorka: Radomíra Sedláková 

 

Robert Schad. Ocel a čas 

Veletržní palác 

8. 12. 2006 – 11. 2. 2007 

Kurátorka a kurátor: Lenka Pastýříková, Tomáš Vlček 

 

Hendrick Goltzius (1558–1617). Život Panny Marie 

Šternberský palác 

12. 12. 2006 – 11. 3. 2007 

Kurátorka: Petra Zelenková 

 

terra[cotta]. Plastika a majolika italské renesance 

Klášter sv. Jiří 

15. 12. 2006 – 15. 4. 2007 

Autoři: Jiří Fronek, Petr Přibyl 

Kurátor: Petr Přibyl 

 

 

2007 
 

 

Česká malba – Znepokojivá identita 

Veletržní palác 

2. 2. – 4. 4. 2007 

Kurátoři: Milan Knížák, Tomáš Vlček 

 

Zdeněk Beran. Retrospektiva 

Veletržní palác 

2. 2. – 8. 4. 2007 (z technických důvodů ukončeno 4. 4. 2007) 

Kurátorka a kurátor: Blaguna Paskaleva, Milan Knížák 

 

Tisíce květů. Textilní umění Orientu 

zámek Zbraslav 

3. 3. – 27. 5. 2007 



Kurátorka a kurátor: Zdenka Klimtová, Filip Suchomel  

 

Max Švabinský (Grafický kabinet) 

Palác Kinských 

březen  – říjen 2007 

Kurátorka: Dita Tajzichová 

 

„Drobný mistr“ Heinrich Aldegrever (1502–1555/1561) (Grafický kabinet) 

Šternberský palác 

19. 3. – 26. 6. 2007 

Kurátorka: Michaela Brixová 

 

Ladislav Zívr 1909–1980 

Letohrádek královny Anny 

4. 4. – 19. 8. 2007 

Kurátorka a kurátor: Lenka Pastýříková, Tomáš Vlček 

 

Piet Mondrian: Kompozice č. 1, Stromy; Kompozice č. 9, Modrá fasáda  

Veletržní palác 

duben – 22. 7. 2007 (původně plánováno do 14. 7. 2007) 

Kurátorka: Olga Uhrová 

 

Art & Interior 8 

Veletržní palác 

26. 4. – 29. 4. 2007 

Pořadatel: AC EXPO 

Kurátorka a kurátoři: Radomíra Sedláková, Tomáš Vlček, Tomáš Drahoňovský  

 

Čínský grafický design  

(VIII. přehlídka českého a zahraničního designu) 

Veletržní palác 

26. 4. – 3. 6. 2007 

Kurátor: Tomáš Drahoňovský 

 

České sklo 1945–1980 

(VIII. Přehlídka českého a zahraničního designu) 

Veletržní palác 

26. 4. – 23. 9. 2007 

Spolupořadatelé: Uměleckoprůmyslové muzeum v Praze, Museum Kunst Palast – 

Glasmuseum Mentrich, Düsseldorf 

Autor: Helmut Ricke 

Kurátoři: Milan Hlaveš, Tomáš Vlček  

 

 „... et in Hollandia ego...“ 

Šternberský palác 

1. 5. 2007 – 18. 5. 2008 

Kurátorky: Hana Seifertová, Anja K. Ševčik 

 

Grand Prix architektů 2007 

Veletržní palác 



15. 5. – 17. 6. 2007 

Spolupořadatelé: Obec architektů, Česká komora architektů 

Kurátorka: Radomíra Sedláková 

 

Leonardo Cremonini – Víkend 

Veletržní palác 

18. 5. – 9. 9. 2007 (původně plánováno do 26. 8.)  

Spolupořadatel: Vernon Fine Art International 

Kurátorky: Francoise Künzi, Olga Uhrová 

 

Jan Zrzavý (1890–1977). Obrazy, kresby a ilustrace 

Valdštejnská jízdárna 

25. 5. – 16. 9. 2007 

Autorka: Zuzana Novotná 

Kurátor a kurátorka: Tomáš Vlček, Zuzana Novotná  

 

Emil Filla (1882–1953) 

Jízdárna Pražského hradu 

30. 5. – 31. 10. 2007 

Spolupořadatel: Správa Pražského hradu 

Kurátor: Tomáš Vlček 

 

Rembrandt van Rijn: Muž s vousy a baretem 

Šternberský palác 

13. 6. 2007 – 31. 1. 2008 

Kurátorka: Anja K. Ševčik 

 

Tisícileté tváře z pohoří Namsan – Kim Tä-sik 

zámek Zbraslav 

16. 6. – 15. 10. 2007 

Autorka: Lucie Pejsarová 

Kurátorka: Gabriela Šimková 

 

Aegidius Sadeler podle Hanse von Aachen. Salus generi humani (Grafický kabinet) 

Šternberský palác 

26. 6. – 22. 10. 2007 

Kurátorka: Michaela Brixová 

 

Vladimír Škoda. Quatrième dimension 

Veletržní palác 

29. 6. – 30. 9. 2007 

Spolupořadatelé: Francouzský institut v Praze, Galerie Jaroslav Krbůšek 

Kurátorky: Helena Musilová, Miroslava Hajek 

 

Současné zimbabwské sochařství 

Veletržní palác 

29. 6. – 31. 12. 2007 

Autor: Milan Knížák 

Kurátorka: Lenka Pastýříková 

 



Ozvěny Bienále 2005 
Veletržní palác 

17. 8. – 11. 10. 2007 

Kurátorka a kurátork: Blaguna Paskaleva, Milan Knížák  

 

Ludvík Kohl (1746–1821). Architektura v nové koncepci (Grafický kabinet) 

Veletržní palác 

srpen 2007 – leden 2008 

Kurátorka: Zuzana Novotná 

 

Zaniklý svět. Fotografická výstava původních českých Romů a Sintů 

Veletržní palác 

6. 9. – 29. 9. 2007 

Pořadatel: Výbor pro odškodnění romského holocaustu 

Kurátor za NG: Tomáš Vlček 

 

Národní cena za studentský design 2007 

Veletržní palác 

2. 10. – 7. 10. 2007 

Kurátorky a kurátork: Radomíra Sedláková, Dagmar Koudelková, Tomáš Vlček 

 

Tomáš Hlavina – Jan Stoss 

Veletržní palác 

5. 10. – 2. 12. 2007 

Kurátorky: Lenka Pastýříková, Lucie Šiklová 

 

Roland Schauls: The portrait society 

Veletržní palác 

5. 10. 2007 – 6. 1. 2008 

Kurátorka: Lucie Šiklová 

 

Václav Hollar (1607–1677) a Evropa mezi životem a zmarem 

Palác Kinských 

12. 10. 2007 – 13. 1. 2008 

Kurátorka: Alena Volrábová 

 

Šestnáct druhů chryzantém 

zámek Zbraslav 

15. 10. – 17. 11. 2007 

Kurátorka: Helena Honcoopová 

 

Rodina Sadelerů. Johannes Sadeler I. (1550–1600) (Grafický kabinet) 

Šternberský palác 

22. 10. 2007 – 15. 1. 2008 

Kurátorka: Michaela Brixová 

 

Známí neznámí Mařákovi žáci I. Ferdinand Engelmüller (1867–1924) (Grafický kabinet) 

Palác Kinských 

23. 10. 2007 – 15. 6. 2008 

Kurátorka: Eva Bendová 



 

AVU 18 

Veletržní palác 

26. 10. – 25. 11. 2007 

Kurátoři: Jiří Příhoda, Vladimír Skrepl 

 

Slavné pražské vily 

Veletržní palác 

16. 11. 2007 – 13. 1. 2008 (původně plánováno do 6. 1. 2008) 

Kurátorka: Radomíra Sedláková 

 

Figurální malba východní Asie 

Část I. – Čína 

zámek Zbraslav 

24. 11. 2007 – 24. 2. 2008 

Kurátorka: Helena Honcoopová 

 

Nový domov 2007 

Veletržní palác 

7. 12. 2007 – 6. 1. 2008 

Spolupořadatel: Česká komora architektů, Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 

Kurátorka: Radomíra Sedláková 

 

Cena NG 333 a Skupiny ČEZ 

Veletržní palác 

7. 12. 2007 – 24. 2. 2008š 

Kurátorka: Lenka Sedláčková 

 

Irena Jůzová: Kolekce - Série. Ozvěny Benátského bienále 

Veletržní palác 

12. 12. 2007 – 2. 3. 2008 

Kurátorka: Lucie Šiklová 

 

Michael Rittstein: Vlhkou stopou 

Veletržní palác 

12. 12. 2007 – 27. 4. 2008 

Autoři: Michael Rittstein, Michal Soukup 

Kurátor: Tomáš Vlček 

 

Mikoláš Aleš 1852 -> 2007  

Jízdárna Pražského hradu 

14. 12. 2007 – 20. 4. 2008 

Spolupořadatel: Správa Pražského hradu 

Kurátor: Ondřej Chrobák 

 

 

 

 



2008 

 
Auguste Rodin v Praze (Grafický kabinet) 

Veletržní palác 

22. 1. – 15. 6. 2008 

Kurátorka: Anna Pravdová 

 

Řím! Řím! Grafické veduty Věčného města (Grafický kabinet) 

Šternberský palác 

5. 2. – 30. 4. 2008 

Kurátorka: Blanka Kubíková 

 

Marlene Tseng Yu – Síla přírody 

Veletržní palác 

7. 2. – 4. 5. 2008 (původně plánováno do 27. 3. 2008) 

Kurátorka a kurátor: Olga Uhrová, Tomáš Vlček 

 

Wilhelm Riedel (1832–1876) 

Palác Kinských 

14. 2. – 31. 8. 2008 

Kurátorka: Šárka Leubnerová 

 

Figurální malba východní Asie. Část II – Japonsko 

zámek Zbraslav 

2. 3. – 22. 6. 2008 (původně plánováno do 8. 6. 2008) 

Kurátorka: Helena Honcoopová 

 

Architekt Oscar Niemeyer: Brasilia 

Veletržní palác 

7. 3. – 4. 6. 2008  (původně plánováno do 15. 5. 2008) 

Autor: Damjan Prelovšek 

Kurátorky a kurátor: Marja Lorenčak, Radomíra Sedláková, Tomáš Vlček  

 

Design Match 2008 

Veletržní palác 

14. 3. – 3. 5. 2008 

Koncepce: Czechdesign.cz, Ferdinand Chrenka 

Kurátorka: Radomíra Sedláková 

 

Mistrovská díla Sbírky grafiky a kresby Národní galerie v Praze I. Středověk a záalpská 

renesance (Grafický kabinet) 

Schwarzenberský palác 

28. 3. – 30. 6. 2008 

Kurátorky: Alena Volrábová, Michaela Brixová, Blanka Kubíková, Anna Rollová 

 

Melodie barev. Tradiční oděv a ornamenty čínských etnických menšin 

Veletržní palác 

2. 4. – 15. 5. 2008 

Kurátorka: Olga Uhrová 



 

Dílo sezony: Philippe de Champaigne, Portrét umělcovy manželky Charlotty Duchesne 

Šternberský palác 

10. 4. 2008 – 31. 3. 2009 

Kurátorka: Anja K. Ševčik 

 

Zápůjčka tří děl německých expresionistů z vídeňské Albertiny 

Veletržní palác 

15. 4. – 13. 7. 2008 

Kurátorka: Olga Uhrová 

 

Mistři čínské tušové malby 20. století ze sbírek Národní galerie v Praze 

Valdštejnská jízdárna 

30. 4. – 2. 11. 2008 

Autorka a kurátorka: Michaela Pejčochová 

 

Kolekce japonského umění v Praze. Japonské umění v jarní Praze 

Spolupořadatel: Biken International Co. 

Veletržní palác 

16. 5. – 18. 5. 2008 

Kurátor nespecifikován  

 

Umění pro všední den. Současná japonská řemesla ve výběru Japan Foundation  

zámek Zbraslav 

17. 5. – 27. 6. 2008 

Kurátorka: Helena Honcoopová 

 

Proměny času v grafickém díle Matthaeuse Meriana staršího (Grafický kabinet) 

Šternberský palác 

1. 6. – 30. 9. 2008 

Kurátorka: Michaela Brixová 

 

ITCA 2008. Mezinárodní trienále současného umění „Re-reading the Future“ 

Veletržní palác 

3. 6. – 14. 9. 2008 

Prezident ITCA : Milan Knížák 

Hlavní kurátor: Tomáš Vlček 

 

Pohyb jako poselství 

Veletržní palác 

3. 6. – 14. 9. 2008 

Kurátorky a kurátoři: Olga Uhrová,  Giovanna Barbero, Giovanni Granzotto, Jiří Valoch, 

Tomáš Vlček 

 

Diplomanti AVU 08  

Veletržní palác 

20. 6. – 31. 7. 2008 

Kurátoři: Jiří T. Kotalík, Milan Perič 

 



Známí neznámí Mařákovi žáci II. Jaroslav Panuška, Stanislav Lolek, Jan Honsa 

(Grafický kabinet) 

palác Kinských 

23. 6. – 21. 9. 2008 

Kurátorka: Eva Bendová 

 

Bretaň Jana Zrzavého (Grafický kabinet) 

Veletržní palác 

23. 6. – 21. 9. 2008 

Kurátorka: Anna Pravdová 

 

Když se bohové dotýkali země. Hinduistické náměty v malířství indického Džajpuru 

zámek Zbraslav 

28. 6. – 17. 8. 2008 

Kurátorka: Zdenka Klimtová 

 

Italská renesance a mezinárodní manýrismus. Mistrovská díla Sbírky grafiky a kresby 

Národní galerie v Praze II. (Grafický kabinet) 

Schwarzenberský palác 

1. 7. – 29. 9. 2008 

Kurátorky: Alena Volrábová, Michaela Brixová, Blanka Kubíková, Anna Rollová 

 

Výběr z českého sochařství 1992–2008 

Veletržní palác 

6. 8. – 17. 9. 2008 

Kurátorka: Lenka Pastýříková 

 

Milan Pitlach: Kaligrafie – Fotografie obrazů a znaků na zdech Šanghaje 

zámek Zbraslav 

24. 8. – 23. 11. 2008 

Kurátorka: Helena Honcoopová 

 

Čínský exportní porcelán pro šlechtická sídla Evropy 

zámek Zbraslav 

24. 8. 2008 – 18. 5. 2009 

Kurátorka: Helena Honcoopová 

 

Amedeo Modigliani: Mladá žena v košili (zápůjčka z vídeňské galerie Albertina) 

Veletržní palác 

2. 9. – 7. 12. 2008 

Kurátorka: Olga Uhrová 

 

Amedeo Modigliani: Ženský akt na bílém polštáři (zápůjčka ze Staatsgalerie Stuttgart) 

Veletržní palác 

16. 9. 2008 – 19. 4. 2009 (původně plánováno do 11. 1. 2009) 

Kurátorka: Olga Uhrová 

 

Tempestovy antické bitevní výjevy v leptech a mědirytech Matthaeuse Meriana staršího 

(Grafický kabinet) 

Šternberský palác  



1. 9. – 31. 12. 2008 

Kurátorka: Michaela Brixová 

 

Známí neznámí Mařákovi žáci III. Alois Kalvoda (1875–1934) (Grafický kabinet) 

Palác Kinských 

21. 9. – prosinec 2008 

Kurátorka: Eva Bendová 

 

Thajsko očima českých malířů Martiny Chloupy a Jana Stosse 

Veletržní palác 

26. 9. – 30. 11. 2008 (původně plánováno do 2. 11. 2008) 

Autor: Tomáš Vlček 

Kurátorka a kurátor: Lucie Šiklová, Tomáš Vlček 

 

Mistrovská díla Sbírky grafiky a kresby Národní galerie v Praze III. Kresba a grafika 

17. a 18. století (Grafický kabinet) 

Schwarzenberský palác 

30. 9. 2008 – 12. 1. 2009 

Kurátorky: Alena Volrábová, Michaela Brixová, Blanka Kubíková, Anna Rollová 

 

Art & Interior 

Veletržní palác 

9. 10. – 12. 10. 2008 

Pořadatel: AC EXPO 

Kurátorka: Radomíra Sedláková 

 

Výstavy konané v rámci projektu Art & Interior: 

Současná architektura Varšavy 

1. 10. – 2. 11. 2008 

Cesta k pomalé architektuře 

2. 10. – 2. 11. 2008 

Living in Europe 

3. 10. – 2. 11. 2008 

 

František Kupka – Lysistrata (Grafický kabinet) 

Veletržní palác 

14. 10. 2008 – 18. 1. 2009 

Kurátorka: Anna Pravdová 

 

Tomáš Rajlich: Obrazy z let 1969–2008 
Veletržní palác 

24. 10. 2008 – 15. 1. 2009 

Kurátor: Tomáš Vlček 

 

Odkaz Josefa Hlávky Národní galerii v Praze 

Klášter sv. Jiří 

7. 11. 2008 – 9. 8. 2009 (původně plánováno do 1. 3. 2009) 

Kurátorka a kurátor: Naděžda Blažíčková-Horová, Tomáš Sekyrka 

 

Pablo Picasso: Grafické práce 1904–1905 z pařížské galerie Ambroise Vollarda 



Veletržní palác 

21. 11. 2008 – 1. 3. 2009 

Kurátorka: Olga Uhrová 

 

Obraz, komunikace, styl, funkce, koncept 

Veletržní palác 

26. 11. 2008 – 30. 1. 2009 

Spolupořadatel: Fakulta umění a designu Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad 

Labem 

Koncepce: Michal Koleček 

Kurátorky a kurátoři: Anna Vartecká, Tereza Petišková, Jan Mlčoch, Jaroslav Polanecký, 

Miroslav Vojtěchovský, Tomáš Vlček, Jan Fišer, Zbyněk Sedláček, Ludvík Hlaváček, Michal 

Koleček 

 

Cena NG 333 a Skupiny ČEZ. Finalisté  

Veletržní palác 

28. 11. 2008 – 19. 4. 2009 (původně plánováno do 1. 3. 2009) 

Kurátorka: Lucie Šiklová  

 

Zdeněk Thoma: Na čajové stezce. Fotografie čajových kultur Asie 

zámek Zbraslav 

6. 12. 2008 – 6. 7. 2009 (původně plánováno 8. 3. 2009) 

Kurátorka: Helena Honcoopová 

 

Tance a slavnosti 16. – 18. století 

Valdštejnská jízdárna 

12. 12. 2008 – 3. 5. 2009 

Kurátorka: Andrea Rousová 

 

Hans Rottenhammer (1564–1625), žádaný – zapomenutý – znovuobjevený 

Šternberský palác 

16. 12. 2008 – 22. 2. 2009, grafický kabinet prodloužen do 28. 6. 2009 

Spolupořadatel: Das Weserrenaissance-Museum, Schloss Brake 

Autor: Heiner Borggrefe 

Kurátorka: Martina Jandlová 

Kurátorka grafického kabinetu: Alena Volrábová 

 

Fotografis collection reloaded. Poklady světové fotografie 19. – 20. století  

Palác Kinských 

17. 12. 2008 – 8. 2. 2009 

Spolupořadatel: Bank Austria Kunstforum Wien 

Kurátorky a kurátor: Heike Eipeldauer, Lisa Kreil, Olga Uhrová, Florian Steininger 

 

Vánoční výstava 

Veletržní palác 

19. 12. 2008 – 4. 1. 2009  

Kurátorka a kurátor: Blaguna Paskaleva, Milan Knížák 

 

 



2009 

 
Smím prosit? Tance a slavnosti v grafickém umění 18. století (Grafický kabinet) 

Schwarzenberský palác 

13. 1. – 5. 4. 2009 

Kurátorky: Blanka Kubíková, Michaela Brixová 

 

František Kupka – Lysistrata II (Grafický kabinet) 

Veletržní palác 

27. 1. 2008 – 3. 5. 2009 

Kurátorka: Anna Pravdová 

 

Pablo Picasso: Grafické práce 1909–1968 z pařížské galerie Daniela-Henryho 

Kahnweilera 

Veletržní palác 

11. 3. – 14. 6. 2009 (původně plánováno do 7. 6.) 

Kurátorka: Olga Uhrová 

 

Fenomén Baťa. Zlínská architektura 1910–1960 

Veletržní palác 

20. 3. – 31. 5. 2009 

Autorky a kurátorky: Ladislava Horňáková, Radomíra Sedláková 

 

Zápůjčka dvou obrazů Georgese Braqua z Musée d´Art Moderne Lille Metropole  

Veletržní palác 

24. 3. – 19. 7. 2009 (původně plánováno do 24. 7.)  

Kurátorka: Olga Uhrová 

 

Japonské vize krajin 

zámek Zbraslav 

29. 3. – 6. 7. 2009 

Autorka a kurátorka: Markéta Hánová 

 

Ovidius v proměnách (Grafický kabinet) 

Schwarzenberský palác 

 20. 4.  – 12. 7. 2009 

Kurátor: Dalibor Lešovský 

 

Otto Gutfreund (1889–1927) – Čtyři kapitoly o člověku (Grafický kabinet) 

Veletržní palác 

25. 5. – 9. 8. 2009 

Kurátorka a kurátor: Eva Bendová, Milan Pech 

 

Orientální interiéry 

zámek Zbraslav 

12. 6. – 30. 9. 2009 

Kurátorka: Helena Honcoopová 

 

Grand Prix architektů 2009 – Národní cena za architekturu 



Veletržní palác 

19. 6. – 2. 8. 2009 

Pořadatelé: Obec architektů, Česká komora architektů 

Kurátor nespecifikován  

 

Diplomanti AVU 2009 

Veletržní palác 

19. 6. – 2. 8. 2009 

Kurátoři: Jiří Lindovský, Dalibor Smutný 

 

Rubensova krajina v rytinách Schelte Adamse Bolswerta (Grafický kabinet) 

Šternberský palác 

24. 6. – 4. 10. 2009 

Kurátor: Dalibor Lešovský 

 

Otakar Lebeda 1877–1901 

Valdštejnská jízdárna 

26. 6. 2009 – 24. 1. 2010 

Kurátorka: Veronika Hulíková 

 

Barvy avantgardy. Rumunské umění 1910–1950     

Veletržní palác 

3. 7. – 20. 9. 2009 

Kurátor: Erwin Kessler 

Kurátorka a kurátor za NG: Olga Uhrová, Tomáš Vlček 

 

Japonské horory. Duchové, strašidla a krváky v japonské malbě a grafice 18. – 19. 

století 

zámek Zbraslav 

10. 7. – 30. 9. 2009 

Kurátorka a kurátor: Helena Honcoopová, Jakub Zeman 

 

Amerika k sežrání. Nový svět v grafice 16. – 19. století (Grafický kabinet) 

Schwarzenberský palác 

14. 7. – 1. 10. 2009 (původně plánováno do 15. 10.)  

Kurátorka a kurátor: Eva Bendová, Tomáš Winter 

 

Francouzské reflexe Otakara Kubína/ Othona Coubina (Grafický kabinet) 

Veletržní palác 

18. 8. – 9. 11. 2009 

Kurátorka: Zuzana Novotná 

 

Désirama. Mladí francouzští architekti a krajináři (Výstava konaná v rámci „Architecture 

week 2009“) 

Veletržní palác 

29. 9. – 20. 10. 2009 

Koordinátorka: Radomíra Sedláková 

 

Antoon van Dyck – Iconographie (Grafický kabinet) 

Šternberský palác 



6. 10. 2009 –  11. 4. 2010 (původně plánováno do 10. 1. 2010) 

Kurátorka: Blanka Kubíková 

 

Stíny na jevišti. Stínové loutky z Národní galerie Číny 

Veletržní palác 

9. 10. 2009 – 10. 1. 2010 

Kurátor: Fan Di´an 

Koordinátorka za NG: Svetlana Michajlová 

 

Otevřená vize. Výstava současného čínského umění 

Veletržní palác 

9. 10. 2009 – 10. 1. 2010 

Kurátor: Fan Di´an 

Koordinátorka za NG: Svetlana Michajlová 

 

Advokáti a advokacie ve výtvarném umění (Grafický kabinet) 

Schwarzenberský palác 

15. 10. – 1. 11. 2009 

Koncepce: Vít Vlnas 

 

Karel Svoboda (1824–1870) (Grafický kabinet)  

Klášter sv. Jiří  

24. 10. 2009 – 28. 2. 2010 

Kurátorka: Markéta Dlábková 

 

Tapiserie z Bayeux 

Klášter sv. Anežky České 

27. 10. – 30. 11. 2009 

Kurátor nespecifikován 

 

Nebeské světlo. Kresby a grafiky umělců Michaela Leopolda Willmanna a jeho okruhu 

(Grafický kabinet) 

Schwarzenberský palác 

3. 11. 2009 – 7. 2. 2010 

Kurátorka: Alena Volrábová 

 

August Bedřich, Charlotta a Luisa Piepenhagenovi 

Klášter sv. Jiří 

6. 11. 2009 – 31. 8. 2010 (původně plánováno do 30. 4. 2010) 

Autorky: Naděžda Blažíčková-Horová, Šárka Leubnerová 

Spolupráce: Jana Moravcová 

Kurátorka: Šárka Leubnerová 

 

Jan Zrzavý – dar Nadace Děti – kultura – sport z Uherského Hradiště (Grafický kabinet) 

Veletržní palác 

10. 11. 2009 – 21. 2. 2010 

Kurátorka: Zuzana Novotná 

 

Mistrovská díla z kolowratské obrazárny v Rychnově nad Kněžnou 

Šternberský palác 



25. 11. 2009 – 31. 12. 2015 

Kurátorka: Olga Kotková 

 

NG 333 – Finalisté 

Veletržní palác 

4. 12. 2009 – 28. 2. 2010 

Kurátorka: Karolina Dolanská 

 

Refused 

Veletržní palác 

4. 12. 2009 – 28. 2. 2010 

Kurátorka: Karolina Dolanská 

 

Maximilian Joseph Haushofer (1811–1866): Návrat z lovu 

Klášter sv. Jiří 

10. 12. 2009 – 20. 6. 2010 (původně plánováno do 30. 4. 2010) 

Autorka: Naděžda Blažíčková-Horová 

 

 

2010 

 
Pagina aurata. Iluminované fragmenty středověkých rukopisů (Grafický kabinet) 

Schwarzenberský palác 

9. 2. – 18. 4. 2010 

Kurátorka: Michaela Brixová 

 

Jan Křížek – Solitér na cestě za pravdou (Grafický kabinet) 

Veletržní palác 

23. 2. – 6. 6. 2010 

Kurátorka: Anna Pravdová 

 

Žena a grafika v Čechách 19. století (Grafický kabinet) 

Klášter sv. Jiří 

16. 3. – 13. 6. 2010 

Kurátor: Petr Šámal 

 

Petr Pavlík: Poutnice v Labyrintu 

Veletržní palác 

31. 3. – 31. 5. 2010 

Kurátor: Tomáš Vlček 

 

Ovidius v proměnách – Říše Flóry (Grafický kabinet) 

Šternberský palác 

13. 4. – 11. 7. 2010 

Kurátor: Dalibor Lešovský 

 

Pět smyslů (Grafický kabinet) 

Schwarzenberský palác 

27. 4. – 27. 7. 2010 



Koncepce: Lubomír Konečný 

Kurátorka: Alena Volrábová 

 

Výstava modelů pro benátské Bienále 

Veletržní palác 

4. 5. – 4. 7. 2010 

Kurátorka: Radomíra Sedláková 

 

Across Today (Napříč dneškem). Současné umění z různých částí světa 

Veletržní palác 

5. 5. – 31. 8. 2010 (původně plánováno do 13. 6.) 

Kurátorka: Karolina Dolanská 

 

101/II – Mistrovská díla ze Sbírky grafiky a kresby Národní galerie v Praze  

Veletržní palác 

26. 5. – 5. 9. 2010 

Kurátorka: Zuzana Novotná 

 

Na účetním lístku (Grafický kabinet) 

Veletržní palác 

8. 6. – 19. 9. 2010 

Kurátorka: Eva Bendová 

 

Vojtěch Bartoněk (1859–1908): Popeláři (Z ulice), 1887 

Klášter sv. Jiří 

22. 6. 2010 – 16. 1. 2011 

Kurátorka: Veronika Hulíková 

 

Diplomanti AVU Dvatisíce deset 

Veletržní palác 

23. 6. – 1. 8. 2010 

Kurátoři: Jaroslav Róna, Michal Cimala 

 

Grand Prix architektů – Národní cena za architekturu 2010 

Veletržní palác 

25. 6. – 19. 9. 2010 

Pořadatelé: Obec architektů, Česká komora architektů 

Kurátorka: Radomíra Sedláková 

 

Současná česká malba a socha 

Veletržní palác 

1. 7. – 29. 8. 2010 

Kurátorka: Karolina Dolanská 

 

Monumenta sepulcrorum (Grafický kabinet) 

Šternberský palác 

13. 7. – 10. 10. 2010 

Kurátorka: Blanka Kubíková 

 

Umění kresby v Německu 1540–1650. „Aachenovi současníci“ (Grafický kabinet) 



Schwarzenberský palác 

3. 8. – 31. 10. 2010 

Kurátorka: Alena Volrábová 

 

Tváře polského designu 

Veletržní palác 

14. 9. – 30. 11. 2010 

Kurátor: Tomasz Rudkiewicz 

 

Jan Štursa – Kresby (Grafický kabinet) 

Veletržní palác 

21. 9. 2010 – 1. 5. 2011 (původně plánováno do 27. 3.) 

Kurátorka: Zuzana Novotná 

 

Mies van der Rohe Award 2009. Evropská cena za současnou architekturu 

Veletržní palác 

30. 9. – 31. 10. 2010 

Kurátorky: Irena Fialová, Jana Tichá 

Koordinátorka: Radomíra Sedláková 

 

Floating Hours – Moon is the Oldest Clock 

Veletržní palác 

5. 10. – 31. 10. 2010 

Kurátoři: Namin Kim, Tomáš Vlček 

 

Alegorické holdy Antonína Birckhardta (Grafický kabinet) 

Šternberský palác 

12. 10. 2010 – 10. 1. 2011 

Kurátor: Dalibor Lešovský 

 

Monet – Warhol. Mistrovská díla z Albertina Museum a Batlinerovy sbírky 

Veletržní palác 

13. 10. 2010 – 7. 1. 2011 

Kurátorka a kurátor: Olga Uhrová, Tomáš Vlček 

 

Slovanský Orient. Balkánské náměty v kresbě a grafice 19. století (Grafický kabinet) 

Klášter sv. Jiří 

21. 10. 2010 – 23. 1. 2011 

Kurátorka: Markéta Dlábková 

 

Karel Škréta 1610–1674. Doba a dílo 

Valdštejnská jízdárna 

Jízdárna Pražského hradu 

26. 11. 2010 – 10. 4. 2011 

Hlavní kurátor: Vít Vlnas 

Kurátorky a kurátoř: Lenka Stolárová, Alena Volrábová, Marcela  

Vondráčková, Petra Zelenková, Tomáš Hladík, Petr Přibyl 

 

Roelandt Savery: Malíř ve službách císaře Rudolfa II 

Schwarzenberský palác 



8. 12. 2010 – 20. 3. 2011 

Kurátorka: Olga Kotková 

 

Cena NG 333: Finalisté 

Veletržní palác 

10. 12. 2010 – 4. 5. 2011 (původně plánováno do 27. 2. 2011) 

Kurátorka: Karolina Dolanská 

 

Vietnam: Plakáty propagandy 

Veletržní palác 

14. 12. 2010 – 30. 1. 2011 

Kurátor nespecifikován  

 

 

2011 
 

 

V jiných službách. Umění záalpské renesance v grafice 16. – 20. století (Grafický kabinet) 

Šternberský palác 

18. 1. – 1. 5. 2011 (původně plánováno do 17. 4.) 

Kurátorka: Michaela Brixová 

 

Umění Koreje z Národního muzea Koreje v Soulu 

Palác Kinských 

4. 2. – 28. 6. 2011 

Kurátorka: Helena Honcoopová 

 

Vasilij Kandinskij: Bitva (Kozáci) 1910–1911 

Veletržní palác 

10. 3. – 12. 6. 2011 

Kurátorka: Olga Uhrová 

 

Jan Preisler (1872–1918): Pohádka 
Klášter sv. Jiří 

7. 4. – 30. 9. 2011 

Kurátorka: Šárka Leubnerová 

 

Michael Jindřich Rentz (Grafický kabinet) 

Schwarzenberský palác 

23. 4. – 31. 7. 2011 

Kurátorka: Monika Benčová 

 

Georg Grosz – Zkažená společnost (Grafický kabinet) 

Veletržní palác 

3. 5. – 2. 8. 2011 

Kurátorka: Eva Bendová 

 

Grand Prix architektů – Národní cena za architekturu 2011 

Veletržní palác 



11. 5. – 24. 5. 2011 

Pořadatel: Obec architektů 

Koordinátorky: Iva Brunclíková, Radomíra Sedláková 

 

Rožmberkové. Rod českých velmožů a jeho cesta dějinami 

Valdštejnská jízdárna 

19. 5. – 20. 8. 2011 

Pořadatel: Národní památkový ústav 

Spolupořadatelé: Národní galerie v Praze, Senát Parlamentu ČR 

Hlavní kurátor: Petr Pavelec 

Kurátorka a kurátor: Eliška Fučíková, Roman Lavička 

 

Svátek bonsají 

Palác Kinských – Konírna 

2. 6. – 5. 6. 2011 

Spolupořadatel: Česko-japonská společnost 

 

Pražské Quadriennale 

Veletržní palác 

16. 6. – 26. 6. 2011 

Pořadatel: Ministerstvo kultury ČR 

Kurátor nespecifikován 

 

ŠO – mistři současné japonské kaligrafie 

Palác Kinských – Konírna 

17. 6. – 10. 7. 2011 (původně plánováno do 26. 6.) 

Spolupořadatel: Asociace pro mezinárodní rozvoj kaligrafické kultury, Tokio 

Kurátorky: Helena Honcoopová, Markéta Hánová 

 

Petr Maixner a ilustrace Zapovy Česko-moravské kroniky (Grafický kabinet)  

Klášter sv. Jiří 

14. 7. – 16. 10. 2011 

Kurátorka: Markéta Dlábková 

 

Ahae – Pohled z okna: Intimní svědectví o plynutí času 

Veletržní palác 

15. 7. – 14. 8. 2011 

Kurátor: Tomáš Vlček 

 

Výstava z darů Nadace Jany a Milana Jelínkových/ 2011 

Veletržní palác 

15. 7. – 21. 8. 2011 

Kurátor: Milan Knížák 

Koordinátorka: Blaguna Paskaleva 

 

Skrytá tvář baroka. Grafika 17. století v českých zemích (Grafický kabinet) 

Palác Kinských 

22. 7. – 16. 10. 2011 

Autorka: Petra Zelenková 

Kurátorka: Michaela Brixová 



 

Kniha měst pana Francise (Grafický kabinet) 

Schwarzenberský palác 

2. 8. 2011 – 31. 1. 2012 (původně plánováno do 30. 11. 2011) 

Kurátorka: Alena Volrábová 

 

Talking at You – Promlouvání. The Fusion Art of Shalom Tomas Neuman 

Veletržní palác 

19. 8. – 25. 9. 2011 (původně plánováno do 18. 9.) 

Kurátor: Tomáš Vlček 

 

V jiných službách II. / III.   

Sláva litografie – Mistři italské renesance (Grafický kabinet) 

Šternberský palác 

1. 9. – 13. 11. 2011   

Kurátorka: Michaela Brixová 

 

Zdeněk Rykr: Motivy z koupelny (Grafický kabinet) 

Veletržní palác 

6. 9. – 4. 12. 2011 

Kurátorka: Anna Pravdová 

 

Volný čas – Utopie na pokraji všednosti 

Veletržní palác 

6. 9. – 13. 11. 2011 

Kurátor: Tomáš Vlček 

Koordinátorka: Svetlana Michajlova 

 

Adolf Chwala (1836–1900) 

Klášter sv. Jiří 

14. 9. 2011 – 26. 2. 2012 (původně plánováno do 31. 12. 2011) 

Kurátorka: Šárka Leubnerová 

 

Joža Uprka (1861–1940): Evropan slováckého venkova 

Valdštejnská jízdárna 

23. 9. 2011 – 29. 1. 2012 (původně plánováno 22. 1. 2012) 

Kurátorka a kurátor: Helena Musilová, Tomáš Vlček 

 

Polemiky Miloše Jiránka 

Palác Kinských 

4. 11. 2011 – 29. 1. 2012   

Kurátorka: Kateřina Kuthanová 

 

Svatá Anežka Česká – Princezna a řeholnice 

Klášter sv. Anežky České 

25. 11. 2011 – 25. 3. 2012 

Pořadatel: Arcibiskupství pražské 

Autorka a autoři: Helena Soukupová, Vladimír Kelnar, Marek Pučalík, Jan Royt, Vít Vlnas 

Hlavní kurátor: Vladimír Kelnar 

Kurátorka: Štěpánka Chlumská 



 

Dílo sezony: Dva neznámé pozdně gotické reliéfy ze sbírek Národní galerie v Praze 

Klášter sv. Anežky České 

6. 12. 2011 – 15. 4. 2012 

Kurátorka: Helena Dáňová 

 

Obrazy francouzských umělců poloviny 19. století ze sbírek Národní galerie v Praze 

Veletržní palác 

13. 12. 2011 – 27. 5. 2012 

Kurátorka: Olga Uhrová 

 

Finalisté – Cena 333 Národní galerie v Praze a Skupiny ČEZ 

Veletržní palác 

16. 12. 2011 – 9. 4. 2012 

Kurátorka: Karolina Dolanská 

 

Zdeněk Rykr: Motivy z koupelny II (Grafický kabinet) 

Veletržní palác 

20. 12. 2011 – 25. 3. 2012 

Kurátorka: Anna Pravdová 

 

 

2012 
 

 

Rembrandt & Co. – Příběhy umění ve století blahobytu 

Šternberský palác 

10. 2. – 27. 5. 2012 

Kurátorka: Anja K. Ševčík 

 

Pieter Stevens na dvoře Rudolfa II. (Grafický kabinet) 

Schwarzenberský palác 

10. 2. – 6. 5. 2012 

Kurátorka: Anna Pravdová 

 

František Kaván: Symbolistní, dekadentní  
Palác Kinských – Konírna 

16. 2. – 13. 5. 2012 

Kurátorka: Zuzana Novotná 

 

Ostrovy odporu. Mezi první a druhou moderností 1985–2012 

Veletržní palác 

9. 3. – 1. 7. 2012 

Spolupořadatel: Vědecko-výzkumné pracoviště AVU 

Autorka a autor: Edith Jeřábková, Jiří Ševčík 

Kurátorky a kurátor: Edith Jeřábková, Jana Ševčíková, Jiří Ševčík 

Koordinátorka: Rea Michalová 

 

Ve spárech draka. Symbolika draka v asijském umění 



Palác Kinských 

15. 3. – 16. 9. 2012 

Kurátorka: Petra Polláková 

 

Oskar Kokoschka: Žhavá grafika pozdního věku (Grafický kabinet) 

Veletržní palác 

6. 4. – 8. 7. 2012 

Kurátorka: Eva Bendová 

 

Jakub Schikaneder (1855–1924) 

Valdštejnská jízdárna 

20. 4. 2012 – 13. 1. 2013 (původně plánováno do 21. 10. 2012)  

Autorka a autor: Veronika Hulíková, Tomáš Vlček 

Kurátorka: Veronika Hulíková 

 

Pernštejnové a jejich doba 

Salmovský palác 

3. 5. – 31. 7. 2012 

Pořadatel: Národní památkový ústav 

Koordinátor projektu Pernštejnský rok 2012: Petr Svoboda 

Kurátorka: Duňa Panenková 

 

Grand Prix architektů – Národní cena za architekturu 2012 

Veletržní palác 

4. 5. – 10. 6. 2012 

Pořadatel: Obec architektů 

Kurátorky: Radomíra Sedláková, Ivana Nováková 

 

Stefano della Bella (Grafický kabinet) 

Schwarzenberský palác 

15. 5. – 13. 8. 2012 

Kurátor: Dalibor Lešovský 

 

Mexická grafika 2010. Dar mexického Národního muzea tisků 

Palác Kinských – Konírna 

25. 5. – 29. 7. 2012 

Kurátorka: Eva Bendová 

 

Diplomanti AVU 2012 

Veletržní palác 

21. 6. – 1. 8. 2012 

Kurátor: Jan Hendrych 

 

Václav Hollar: Čtyři roční období (Grafický kabinet) 

Schwarzenberský palác 

28. 8. – 30. 11. 2012 

Kurátorka: Alena Volrábová 

 

3D DYS – Dar dyslexie 

Veletržní palác 



5. 9. – 11. 11. 2012 

Kurátorky: Alena Kupčíková, Martina Veverková 

 

Dominik Lang: Šetření příčiny 

Veletržní palác 

7. 9. – 4. 11. 2012 

Autor: Dominik Lang 

Kurátorka: Helena Musilová 

 

Amalia Giacomini: Zdánlivá neviditelnost 

Veletržní palác 

8. 9. – 28. 10. 2012 

Autorka: Amalia Giacomini 

Kurátorka: Michaela Brixová 

 

Život v asijském paláci. Láska, luxus, zahálka 

Palác Kinských 

13. 9. 2012 – 10. 3. 2013 

Kurátorka: Petra Polláková 

 

Theodor Pištěk – Ecce homo 

Veletržní palác 

26. 9. 2012 – 20. 1. 2013 (původně plánováno do 6. 1. 2013) 

Autorka a autor: Helena Musilová, Martin Dostál 

Kurátorky: Helena Musilová, Jana Šmídmajerová 

 

Mistrovská díla rakouského a německého malířství 19. století 

Šternberský palác 

12. 10. 2012 – 15. 9. 2013 (původně plánováno do 31. 5.) 

Kurátorka: Šárka Leubnerová 

 

Jan Trampota (1889–1942): „Bez vlastního zážitku není porozumění“ (Grafický kabinet) 

Veletržní palác 

15. 10. 2012 – 21. 2. 2013 

Autorka a kurátorka: Zuzana Novotná 

 

Thomas Ott: La grande Famiglia 

Veletržní palác 

3. 11. – 2. 12. 2012 

Kurátorky: Jana Fantová, Svetlana Michajlová 

 

Mies van der Rohe Award 2011. Evropská cena za současnou architekturu 

Veletržní palác 

9. 11. 2012 – 6. 1. 2013 

Kurátorky: Irena Fialová, Jana Tichá 

Koordinátorka: Helena Musilová 

 

Univerzita Předlice 

Veletržní palác 

22. 11. 2012 – 27. 1. 2013 



Spolupořadatel: Fakulta umění a designu Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad 

Labem 

Kurátor: Michal Koleček 

 

František Kupka: Cesta k Amorfě 

Salmovský palác 

30. 11. 2012 – 3. 3. 2013 

Autorka a autor: Markéta Theinhardt, Pierre Brullé 

Kurátorky: Helena Musilová, Michaela Brixová 

 

Jiří Kolář & Béatrice Bizot. Korespondáž 

Veletržní palác 

7. 12. 2012 – 17. 3. 2013 

Kurátorka a kurátor: Anna Pravdová, Petr Přibyl 

 

Václav Hollar: Ilustrace k Ezopovým bajkám (Grafický kabinet) 

Schwarzenberský palác 

11. 12. 2012 – 30. 3. 2013 

Kurátorka: Alena Volrábová 

 

Rudolf II. a mistři grafického umění 

Palác Kinských 

19. 12. 2012 – 26. 5. 2013 

Kurátorky: Alena Volrábová, Blanka Kubíková 

 

 

2013  
 

 

Štěpánka Šimlová: Jdi a nestřílej 

Veletržní palác 

20. 2. – 9. 6. 2013  

Kurátorka: Helena Musilová 

 

Hugo Demartini  ... a měl rád ženy 

Veletržní palác 

1. 3. –  11. 8. 2013 (původně plánováno do 28. 7.) 

Kurátorky a kurátor: Svetlana Michajlová, Lenka Pastýříková, Federico Díaz 

 

Proti tovární šabloně! Jaroslav Benda, Vratislav H. Brunner, František Kysela: knižní 

grafika (Grafický kabinet) 

Veletržní palác 

1. 3. – 2. 6. 2013 

Kurátorka: Eva Bendová 

 

Krása fragmentu. Dva nově restaurované deskové obrazy v expozici středověkého 

umění 

Klášter sv. Anežky České 

5. 3. – 27. 5. 2013 



Autorka a kurátorka: Štěpánka Chlumská 

 

Národní styl. Kultura a politika 

Veletržní palác 

8. 3. – 2. 6. 2013 

Autorka: Vendula Hnídková 

Kurátorka: Rea Michalová 

 

Africké dobodružství Václava Hollara (Grafický kabinet) 

Schwarzenberský palác 

27. 3. – 30. 6. 2013 

Kurátorka: Alena Volrábová 

 

Vivarini 1415: zápůjčka dvou obrazů ze soukromé italské sbírky 

Šternberský palác 

20. 4. – 15. 6. 2013 

Kurátor: Petr Přibyl 

   

Grand Prix architektů – Národní cena za architekturu 2013 
Veletržní palác 

25. 4. – 9. 6. 2013 

Pořadatel: Obec architektů 

Kurátor: Jakub Potůček 

 

Pohledem romantika. Holandské a belgické malířství 19. století z Rademakersovy sbírky 

Salmovský palác 

3. 5. – 1. 9. 2013 

Kurátorka: Kateřina Kuthanová 

 

Jaroslav Čermák (1830–1878): Šimon Lomnický žebrá na pražském mostě, 1853 

Šternberský palác 

24. 5. – 31. 12. 2013 

Kurátorka: Šárka Leubnerová 

 

Jan Křížek (1919–1985) a umělecká Paříž 50. let 

Valdštejnská jízdárna 

31. 5. – 13. 10. 2013 (původně plánováno do 29. 9.) 

Kurátorka: Anna Pravdová 

 

Antonín Pelc – Balzakovy Ztracené iluze (Grafický kabinet) 

Veletržní palác 

4. 6. – 15. 9. 2013 

Kurátorka: Anna Pravdová 

 

Šo – Mistři současné japonské kaligrafie II 

Palác Kinských – Konírna 

8. 6. –  8. 9. 2013 (původně plánováno do 27. 6. 2013) 

Kurátorka: Markéta Hánová 

 

Diplomanti AVU 2013 



Veletržní palác 

21. 6. – 31. 7. 2013 

Kurátoři: Jiří Petrbok, Petr Vaňous 

 

Bernard Picart – Slavnosti a náboženské zvyky národů celého světa (Grafický kabinet) 

Schwarzenberský palác 

1. 7. – 7. 10. 2013 

Kurátor: Dalibor Lešovský 

 

Jan Pištěk – Pod povrchem 

Veletržní palác 

13. 9. 2013 – 26. 1. 2014 (původně plánováno do 6. 1.) 

Kurátorka a kurátor: Helena Musilová a Tomáš Pospiszyl 

 

Paul Signac: Akvarely a tuše (Grafický kabinet) 

Veletržní palác 

17. 9. – 15. 12. 2013 

Kurátorka: Zuzana Novotná 

 

Karel Prager – architekt, stavitel, vizionář 

Veletržní palác 

20. 9. 2013 – 5. 1. 2014 

Kurátorka a kurátor: Radomíra Sedláková, Jakub Potůček 

 

Dirck de Quade van Ravestyn: Madona s dítětem a s muzicírujími anděly, 1606–1608   

Šternberský palác 

26. 9. 2013 – 21. 10. 2014 

Kurátorka: Olga Kotková 

 

Cena Jindřicha Chalupeckého: Finále 2013 

Veletržní palác 

27. 9. – 1. 12. 2013 

Kurátorka: Jana Šmídmajerová 

 

Oskar Kokoschka – Grafika 

Palác Kinských – Konírna 

4. 10. 2013 – 5. 1. 2014 

Kurátorka: Eva Bendová 

 

Johan Wilhelm Baur (1607–1642) – Metamorfózy (Grafický kabinet) 

Schwarzenberský palác 

8. 10. 2013 – 12. 1. 2014 

Kurátorka: Petra Zelenková 

 

Jan Kotík (1916–2002) 

Veletržní palác 

18. 10. 2013 – 23. 3. 2014 

Autorka a kurátorka: Iva Mladičová 

 

CM 863. Svatí Cyril a Metoděj. Dějiny, tradice, úcta 



Klášter sv. Anežky České 

1. 11. 2013 – 2. 2. 2014 

Kurátorka: Štěpánka Chlumská 

 

Patrik Hábl – Vytržené obrazy 

Klášter sv. Anežky České 

4. 11. 2013 – 9. 2. 2014 (původně plánováno do 31. 12. 2013) 

Kurátor: Jan Klípa 

 

Ludvík Kuba – Poslední impresionista 

Salmovský palác 

29. 11. 2013 – 6. 4. 2014 

Kurátorka: Veronika Hulíková 

 

 

2014                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
 

 

Možnosti architektonické kresby. Z představ a cest Bedřicha Feuersteina (Grafický 

kabinet) 

Veletržní palác 

7. 1. – 20. 4. 2014 

Kurátorka: Eva Bendová 

 

Nizozemské kresby 17. století (Grafický kabinet) 

Schwarzenberský palác 

14. 1. – 13. 4. 2014 

Kurátorka: Anna Rollová 

 

Rudolf Volráb (1933–1969). Barevný neklid 
Veletržní palác 

24. 1. – 25. 5. 2014 

Kurátorka: Helena Musilová 

 

UMPRUM 2013 

Veletržní palác 

28. 1. – 2. 3. 2014 

Kurátoři: Marek Meduna, David Kořínek, Robert V. Novák 

 

Vietnamské umění v Čechách 

Palác Kinských 

7. 2. – 11. 5. 2014 

Kurátorka: Zdenka Klimtová 

 

Lucas Cranach: Žehnající Jezulátko s křížem a Kristus Trpitel (1520). Dílo sezóny 

Šternberský palác 

4. 3. – 28. 6. 2015 (původně plánováno do 31. 12. 2014) 

Kurátorka: Olga Kotková 

 



Madona ze Šternberku. Vrcholné dílo krásného slohu. Dílo sezóny 

Klášter sv. Anežky  České 

11. 3. – 7. 9. 2014 

Kurátor: Jan Klípa 

 

Příběh Veletržního paláce 

Veletržní palác 

21. 3. – 8. 2. 2015 (původně plánováno do 27. 7. 2014) 

Kurátorka a kurátor: Radomíra Sedláková, Jakub Potůček 

 

Gotika v jihozápadních Čechách. Obrazy krásy a spásy 

Šternberský palác 

27. 3. – 6. 7. 2014 

Autorka a autor: Michaela Ottová, Jan Royt 

Spolupráce: Petr Jindra 

Kurátorka: Olga Kotková 

 

Svatá příroda – ilustrace mezi vědou a uměním (Grafický kabinet) 

Schwarzenberský palác 

15. 4. – 13. 7. 2014 

Kurátorka: Alena Volrábová 

 

Vivat musica! Tóny, barvy, tvary 

Veletržní palác 

25. 4. – 9. 11. 2014 (původně plánováno do 2. 11.) 

Kurátorky: Andrea Rousová, Petra Zelenková, Irena Nývltová, Helena Musilová 

 

Josef Šíma: Ztracený ráj (Grafický kabinet) 

Veletržní palác 

29. 4. – 17. 8. 2014 

Kurátorka: Anna Pravdová 

 

Grand Prix architektů – Národní cena za architekturu 2014 

Veletržní palác 

14. 5. – 13. 6. 2014 

Kurátorka: Radomíra Sedláková 

 

Japonismus v českém umění 

Salmovský palác 

16. 5. – 7. 9. 2014 

Kurátorka: Markéta Hánová 

 

Nečekané dědictví: Šíma, Štyrský, Toyen, Zrzavý 

palác Kinských – Konírna 

30. 5. – 24. 8. 2014 

Kurátorka: Zuzana Novotná 

 

JaeEun Choi: Dům, který se nepřetržitě pohybuje v kruhu 

Klášter sv. Anežky České 

24. 6. – 21. 9. 2014 



Kurátorka: Svetlana Michajlová 

 

Diplomanti AVU 

Veletržní palác 

27. 6. – 3. 8. 2014 

Kurátoři: Martin Meiner, Samuel Paučo 

 

Pocta Michelangelovi (1475–1564) (Grafický kabinet) 

Schwarzenberský palác 

15. 7. – 19. 10. 2014 

Kurátorka: Blanka Kubíková 

 

Skleněné peklo 

Veletržní palác 

15. 8. – 28. 9. 2014 

Kurátorka: Helena Musilová 

 

Rakouské a německé umění 2. poloviny 19. století – II. díl 

Šternberský palác 

20. 8. 2014 – 3. 4. 2016 (původně plánováno do 29. 3. 2015) 

Kurátorka: Šárka Leubnerová 

 

Kresby Františka Gellnera (Grafický kabinet) 

Veletržní palác 

25. 8. 2014 – 4. 1. 2015 (původně plánováno do 23. 11. 2014) 

Kurátorka: Zuzana Novotná 

 

Drak se probouzí. Současné inspirace východoasijským uměním 

palác Kinských 

5. 9. – 23. 11. 2014 

Kurátorka: Petra Polláková 

 

Návrat Rembrandta: Učenec ve studovně. Dílo sezóny 

Šternberský palác 

22. 9. 2014 – 31. 12. 2015 

Kurátorka: Andrea Steckerová 

 

Cena Jindřicha Chalupeckého – Finále 2014 

Veletržní palác 

26. 9. 2014 – 4. 1. 2015 

Kurátorka: Lenka Lindaurová 

 

Fluxus. Evropské festivaly 1962–1977 

Veletržní palác 

1. 10. 2014 – 4. 1. 2015 

Autorka: Petra Stegmann 

Kurátorka: Rea Michalová 

 

Lucie Svobodová: Maxwellova rovnice 

Veletržní palác 



1. 10. 2014 – 11. 1. 2015 

Kurátorka: Helena Musilová 

 

Josef Führich (1800–1876). Z Chrastavy do Vídně 

Salmovský palác 

17. 10. 2014 – 25. 1. 2015 

Autorka: Pavla Machalíková 

Kurátorka: Kateřina Kuthanová 

 

Jiří Sozanský: 1984 rok Orwella 

Veletržní palác 

22. 10. 2014 – 8. 2. 2015 

Autor: Jiří T. Kotalík 

 

Gusto barokního kavalíra: Humprecht Jan Černín z Chudenic, Karel Škréta a Benátky 

(Grafický kabinet) 

Schwarzenberský palác 

21. 10. 2014 – 18. 1. 2015 

Autorka a autor: Petra Zelenková, Vít Vlnas 

Kurátorka: Petra Zelenková 

 

„Otevři zahradu rajskou.“ Benediktini v srdci Evropy 800–1300 

Valdštejnská jízdárna 

7. 11. 2014 – 15. 3. 2015 

Kurátoři: Jan Klípa, Vít Vlnas 

 

Pozdně gotické sochy ze sbírek Städelsches Kunstinstitut ve Frankfurtu nad Mohanem a 

obraz z Kunsthistorisches Museum ve Vídni (Dílo sezóny) 

Klášter sv. Anežky České 

10. 11. 1014 – 30. 6. 2015 

Kurátorka: Štěpánka Chlumská 

 

Giovanni Battista Piranesi (1720–1778). Geniální grafik italského baroka 

Clam-Gallasův palác 

20. 11. 2014 – 1. 2. 2015 

Spolupořadatel: Archiv hlavního města Prahy 

Kurátorka a kurátor: Blanka Kubíková, Dalibor Lešovský 

 

Proměny Williama Hogarta 

Palác Kinských – Konírna 

5. 12. 2014 – 8. 3. 2015 

Kurátorka: Eva Bendová 

 

Evropská cena za současnou architekturu. Mies van der Rohe Award 2013 

Veletržní palác 

18. 12. 2014 – 25. 1. 2015 

Spolupořadatelé: Zlatý řez, Praha; Fundació Mies van der Rohe, Barcelona 

Kurátorka: Jana Tichá  

 

 



2015                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
 

 

Vlastislav Hofman. Architekt nebo malíř? (Grafický kabinet) 

Veletržní palác 

5. 1. – 5. 4. 2015 

Kurátorka: Eva Bendová 

 

Václav Hollar: Lodě (Grafický kabinet) 

Schwarzenberský palác 

19. 1. – 22. 3. 2015 

Kurátorka: Alena Volrábová 

 

Vysoký čas spojování odlišeného a horlivého spojování do vrstev  

Výstava UMPRUM. Výroční výstava Vysoké školy uměleckoprůmyslové ve Veletržním 

paláci 

Veletržní palác 

21. 1. – 15. 3. 2015 

Kurátoři: Cyril Říha, Vít Havránek, Roman Brychta 

 

Oskar Kokoschka a Praha. Meziválečná umělecká scéna (1934–1938) 

Veletržní palác 

20. 2. – 28. 6. 2015   

Spolupráce: Kunstforum Ostdeutsche Galerie Regensburg 

Autorka: Agnes Tietze 

Kurátorky: Bronislava Rokytová, Olga Uhrová 

 

Stanislav Kolíbal. Kresba za kresbou 

Veletržní palác 

20. 2. – 24. 5. 2015 (původně plánováno do 3. 5. 2015)  

Kurátoři: Adam Budak, Martin Dostál 

 

Martin Hejl& Coll. 2x 100 mill. m 

Veletržní palác 

20. 2. – 17. 5. 2015 

Autor: Martin Hejl a tým  

Kurátor: Jakub Potůček 

 

Jak je důležité býti v (pohyblivém) obraze 

Veletržní palác 

20. 2. – 24. 5. 2015 

Kurátoři: Adam Budak, Jen Kratochvil 

 

Introducing: Max Dvořák: Jako když dýchají zdi 

Veletržní palác 

20. 2. – 19. 4. 2015 

Kurátor: Adam Budak 

 

Po stopách inspektora. Josef Karel Burde (1779–1848) 



Salmovský palác 

7. 4. – 5. 7. 2015 

Kurátorka a kurátor: Kristýna Brožová, Petr Šámal 

 

Jan Kaplický: Výkresy 

Veletržní palác 

11. 4. – 16. 6. 2015 

Kurátor: David Jenkins 

 

Ze dvou světů jeden mrtev, druhý bez moci se narodit. Válečné motivy Václava Chada  

(1923–1925) (Grafický kabinet) 

Veletržní palác 

14. 4. – 19. 7. 2015 

Kurátorka: Anna Pravdová 

 

Agostino Caracci – Umění grafiky (Grafický kabinet) 

Schwarzenberský palác 

20. 4. – 26. 7. 2015 

Kurátor: Dalibor Lešovský 

  

Tajemné dálky 

Klášter sv. Anežky České  

22. 4. – 27. 9. 2015 

Autor: Otto M. Urban 

Kurátorka: Anna Pravdová 

 

Grand Prix architektů – Národní cena za architekturu 

Veletržní palác 

20. 5. – 14. 6. 2015 

Kurátorka: Radomíra Sedláková 

 

Večerníček slaví 50 let 
Valdštejnská jízdárna 

30. 5. – 27. 9. 2015 

Spolupořadatelé: Česká televize, Museum Kampa 

Kurátorka: Jana Sommerová 

 

Skrytá řeč rostlin. Florální symbolika v asijském umění a její odraz v současném umění 

a designu 

Palác Kinských 

12. 6. 2015 – 3. 1. 2016 

Kurátorky: Lenka Gyaltso, Petra Polláková 

 

Šo – mistři současné japonské kaligrafie III 

Palác Kinských – Konírna  

26. 6. – 13. 9. 2015 

Kurátorky: Jana Ryndová, Markéta Hánová 

 

Diplomanti AVU 2015 

Veletržní palác 



26. 6. – 2. 8. 2015 

Kurátor: Tomáš Hříbek 

 

Architekt Lubor Marek 

Veletržní palác 

26. 6. – 20. 9. 2015 

Kurátorka a kurátor: Radomíra Sedláková, Jakub Potůček  

 

Introduced by Charlotta Kotíková: Romana Drdová. Pohled 

Veletržní palác 

26. 6. – 30. 9. 2015 

Kurátorka: Charlotta Kotíková 

 

Prostor pro pohyblivý obraz. II. kapitola: Zatmění nevinného oka 

Veletržní palác 

26. 6. – 20. 9. 2015 

Kurátoři: Adam Budak, Jen Kratochvil 

 

Jan Hus 1415–2015 

Salmovský palác 

26. 6. – 13. 9. 2015 

Kurátorka: Irena Nývltová 

 

Podivuhodní tvůrci snů I. – Puvis de Chavannes, Redon, Gauguin (Grafický kabinet) 

Veletržní palác 

21. 7. 2015 – 31. 1. 2016 (předčasně ukončeno 10. 1. 2016) 

Kurátorka: Zuzana Novotná 

 

Umělci a proroci. Schiele, Hundertwasser, Beuys a další 

Veletržní palác  

22. 7. – 18. 10. 2015 

Autorka: Pamela Kort 

Kurátorky: Veronika Hulíková, Rea Michalová 

 

Jonathan Meese: My über Daddys 

Veletržní palác 

22. 7. – 18. 10. 2015 

Kurátor neuveden 

 

Nicolas Poussin obdivovaný. Dílo v grafice tří století (Grafický kabinet) 

Schwarzenberský palác 

28. 7. – 11. 10. 2015 (původně plánováno do 18. 10.) 

Kurátorka: Petra Zelenková 

 

Dílo sezóny – Madona mezi sv. Kateřinou a sv. Markétou 

Klášter sv. Anežky České 

4. 8. – 25. 10. 2015 

Kurátor: Jan Klípa 

 

Fotograf Festival 



Veletržní palác 

29. 9. – 18. 10. 2015 

Kurátor nespecifikován 

 

Silver Lining  – 25. výročí ceny Jindřicha Chalupeckého 

Veletržní palác 

30. 9. 2015 – 17. 1. 2016 

Kurátor: Adam Budak 

Spolupráce: Jen Kratochvil 

  

Boris Ondreička. Začiatok a koniec pasáže 

Veletržní palác 

30. 9. 2015 – 3. 1. 2016 

Kurátor: Adam Budak 

 

Prostor pro pohyblivý obraz – III. kapitola: The owl´s legacy 

and its discontents 

Veletržní palác 

30. 9. 2015 – 3. 1. 2016 

Kurátor: Adam Budak, Jen Kratochvil 

 

Startpoint 2015. Cena pro diplomanty evropských uměleckých škol 

Veletržní palác 

30. 9. 2015 – 1. 11. 2016 

Koordinátor: Pavel Vančát 

 

Renaud Jerez – Presidential Lounge. Introduced by Zuzana Blochová 

Veletržní palác 

30. 9. 2015 – 3. 1. 2016 

Kurátorka: Zuzana Blochová 

 

Příběh krásné Lédy. Znovuobjevený obraz Josepha Heinze st. 

Palác Kinských – Konírna  

2. 10. – 3. 1. 2016 

Kurátorka: Alena Volrábová 

 

Dílo sezóny – Petr Paul Rubens, Večeře v Emauzích (zápůjčka z Museo Nacional del 

Prado) 

Šternberský palác 

9. 10. 2015 – 10. 1. 2016 

Kurátor: Olga Kotková 

 

Láska ke kresbám. Sbírka dr. Artura Feldmana (Grafický kabinet) 

Schwarzenberský palác 

20. 10. 2015 – 31. 1. 2016 

Kurátorka: Alena Volrábová 

 

Smysl pro umění. Ceny České akademie věd a umění 1891–1892 

Salmovský palác 

23. 10. – 10. 1. 2016 



Spolupráce: Akademie věd ČR, Ústav dějin umění AVČR 

Autorka výstavy: Taťána Petrasová 

Kurátorka: Veronika Hulíková 

 

Podivuhodní tvůrci snů II. – Renoir, Rops, Ensor, Munch, Stuck, Klimt, Beardsley 

(Grafický kabinet) 

Veletržní palác 

27. 10. 2015 – 31. 1. 2016 

Kurátorka: Zuzana Novotná 

 

Budování státu. Reprezentace Československa v umění, architektuře a designu 

Veletržní palác 

20. 11. 2015 – 13. 3. 2016 (původně plánováno do 7. 2.) 

Kurátorka: Milena Bartlová 

 

Bez hranic. Umění v Krušnohoří mezi gotikou a renesancí 

Valdštejnská jízdárna 

27. 11. 2015 – 13. 3. 2016 

Autorka: Michaela Ottová 

Kurátorka a kurátor: Štěpánka Chlumská, Jan Klípa 

 

Apoteóza z očí do očí 

Veletržní palác 

9. 12. 2015 – 17. 12. 2016 

Kurátorka: Katarína Rusnáková 

 

 

 

 

 


